
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

П Р И К А З  
 

 

«25» мая  2022 г.                                                                                      № 450 
 

Об итогах проведения муниципального 

этапа областного Пасхального конкурса-фестиваля  

детского творчества «Радость души моей!» 
 

На основании приказа управления образования  от «01» марта 2022 г. 

№145 «О проведении муниципального этапа областного Пасхального 

конкурса-фестиваля детского  творчества «Радость души моей!» 11 мая 2022 

года прошел муниципальный  этап областного Пасхального конкурса-

фестиваля детского  творчества «Радость души моей!»  (далее - Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие обучающиеся и воспитанники 

образовательных организаций, организаций дополнительного образования 

Новооскольского городского округа, в том числе дети с ограниченными 

возможностями здоровья в возрасте от 5 до 18 лет. 

В рамках фестиваля были проведены следующие конкурсы и акции: 

- творческий конкурс «Свет православия, свет души» - исследовательские 

работы; 

- конкурс изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Пасхальные мотивы»; 

- фотоконкурс «Радость духовная»; 

- благотворительная акция «Дари добро!» 

Члены жюри отметили (на основании представленных отчётов), что в 

рамках первого этапа (образовательной организации) и второго этапа 

(муниципального) был  организован и проведен в образовательных 

организациях цикл культурно-массовых мероприятий, приуроченных ко дню 

Светлой Пасхи: 

- пасхальные выставки (выставки-распродажи) работ изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества (пасхальные поделки и сувениры 

«Светлое Воскресение», декоративное оформление пасхальных яиц, 

пасхальные подарки и т.п.), фотовыставки; 

- кулинарные конкурсы (на лучший пасхальный кулич и его рецепт, роспись 

яиц, оформление праздничного пасхального стола и т.п.); 



 

- досуговые мероприятия (концерты, фестивали, фольклорные праздники, 

спектакли и т.п.). 

 Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали тематике, 

требованиям, представленным в Положении о проведении Конкурса.  

Творческие работы конкурса «Свет православия, свет души» полностью 

раскрывали тему.  В исследовательских работах прослеживалась творческая 

самостоятельность, логическая последовательность изложения материала, 

грамотность, оригинальность материала. 

       В конкурсе изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Пасхальные мотивы» члены жюри отметили художественный уровень 

представленных работ, оригинальность, использование народных традиций, 

соответствие представленной работы возрасту участника.  Из недостатков 

жюри отметило недочеты в оформлении работ. 

       В фотоконкурсе «Радость духовная» члены жюри отметили соответствие 

работ теме конкурса, художественный уровень произведений, оригинальность 

идеи и содержания.                                    

     В  благотворительной акции «Дари добро!» члены жюри отметили, что 

большинство отчётов о благотворительных мероприятиях были 

качественного содержания, оригинально исполнены (презентации, 

видофильмы), имели в наличии приложения (аналитические материалы, фото-

видеоматериалы, сценарии проведённых мероприятий, концертных программ 

и т.п.). 

 

На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа 

областного Пасхального конкурса-фестиваля детского  творчества «Радость 

души моей!», следующих конкурсантов: 

 

Выставка-конкурс декоративно-прикладного творчества 

и изобразительного искусства «Пасхальные мотивы» 
 

Номинация «Живопись» (5-6 лет): 

1 место - Лопатко Артём, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида 

г. Нового Оскола, Белгородской области», рук. Дворяшина  Виктория 

Олеговна; 

1 место - Плахотина Ксения, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола, Белгородской области», рук.  Гуторова Алёна 

Андреевна; 

1 место - Ботвин Анна, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового 

Оскола Белгородской области», рук. Ахновская Елена Ивановна; 

2 место – Трощилов Дмитрий,  МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. 

Нового Оскола Белгородской области», рук. Домащенко Елена Витальевна; 



 

2 место - Богданов Елисей, МБДОУ д/с № 2 «Умка» г. Нового Оскола, 

Белгородской области, рук. Горобец Алена Николаевна; 

3 место – Кожухов Николай, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового 

Оскола Белгородской области», рук. Науменко Ирина Ивановна; 

3 место - Ульянцев Сергей, МБДОУ д/с №9 комбинированного вида г. Нового 

Оскола, рук. Жданова Елена Николаевна. 

Номинация «Живопись» (7-10 лет): 

1 место – Кадаков Илья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Петрушенко Оксана Алексеевна; 

1 место - Безух Алексей, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Пустовалова Галина Александровна; 

1 место - Трощилова Злата, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

1 место - Голубина Вероника, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Каменская Ия Николаевна; 

2 место - Спесивцев Максим, 7 лет, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. 

Нового Оскола Белгородской области», рук. Курлыкина Наталья Михайловна; 

2 место - Щекина Анна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Богданова 

Татьяна Анатольевна; 

3 место - Мухамедова Мадина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Терехова 

Людмила Васильевна; 

3 место - Ключникова Анастасия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Самойлова Ирина Алексеевна; 

3 место - Сергеев Вячеслав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Долженков Юрий Васильевич; 

3 место – Малерик Михаил, МБОУ «Новобезгтнская СОШ», рук. 

Буруменская Нина Викторовна; 

3 место - Носач Максим Артемьевич, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. 

Ведерникова Алена Владимировна; 

Номинация «Живопись» (11-14 лет): 

1 место - Бельченко Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

1 место - Стефанова Виктория, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Фролова 

Татьяна Николаевна; 

1 место - Шарыкина Елена, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

1 место – Юрканова Анна, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского 

района», рук. Донникова Лариса Ивановна; 

2 место - Бежина Виктория, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского 

района», рук. Донникова Лариса Ивановна; 

2 место – Сидоренко Дарина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

2 место - Воевода Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 



 

Марина Викторовна; 

2 место - Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

2 место - Колесник Ярослав, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна; 

3 место - Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол 

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

3 место - Лигус Татьяна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Назим 

Мухаммедович; 

3 место - Голубенко Кристина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Горбатовская Татьяна 

Николаевна; 

 3 место - Редько Вера, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Плахотник Марина Николаевна. 

 

Номинация «Живопись» (15-18 лет): 

1 место - Судакова Полина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Фролова 

Татьяна Николаевна 

1 место - Костенко Виктория, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

2 место - Подорванов Владислав, МБОУ «Великомихайловскаяи СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Подорванова Лилия Николаевна; 

2 место – Роменко Анастасия, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Попова Ольга Михайловна; 

3 место - Сайфутдинова Карина, МБОУ «Беломестненская СОШ 

Новооскольского района», рук. Донникова Лариса Ивановна; 

3 место - Сенкевич Карина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Юрченко Вера  

Васильевна. 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» (5-6 лет): 

1 место – Виноградова Арина, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового 

Оскола Белгородской области, рук. Новикова Светлана Васильевна; 

1 место - Судаков Даниил, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 

Игнатенко Татьяна Васильевна; 

1 место – Чернова Екатерина, МБДОУ д/с № 2 «Умка» г.Нового Оскола, 

Белгородской области, рук. Гладких Анна Викторовна; 

2 место - Шахова Екатерина, Структурное подразделение «Детский сад 

АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Костева Ирина 

Викторовна; 

2 место - Азеев Артем, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида 

г.Нового Оскола, Белгородской области», рук. Дронова Инна Витальевна; 

2 место - Рубцов Степан, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида 

г.Нового Оскола, Белгородской области», рук. Рубцова Алла Николаевна; 



 

2 место- Гулуев Тимур, МБДОУ «Детский сад с.Великомихайловка», рук. 

Черненко Светлана Александровна; 

2 место - Галактионова Василиса, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. 

Нового Оскола Белгородской области», рук. Еремина Елена Николаевна; 

3 место - Чеботарёва Полина, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного 

вида г. Нового Оскола, Белгородской области», рук. Чернявская Анастасия 

Леонидовна; 

3 место - Щекин Иван, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. 

Нового Оскола, Белгородской области», рук. Щекина Евгения Владимировна; 

3 место – Толмачева Ульяна, МБДОУ д/с № 2 «Умка» г. Нового Оскола, 

Белгородской области, рук. Петленкова Екатерина Олеговна; 

3 место – Боженов Кирилл, МБДОУ д/с № 2 «Умка» г. Нового Оскола, 

Белгородской области, рук. Рудавина Ирина Сергеевна; 

3 место – Чернова Мария, МБДОУ д/с № 2 «Умка» г .Нового Оскола, 

Белгородской области, рук. Ращупкина Оксана Николаевна; 

3 место - Воронцов Егор, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Новикова Светлана Васильевна; 

3 место – Назин Александр, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового 

Оскола Белгородской области», рук. Фатьянова Наталья Владимировна; 

3 место - Радомская Екатерина, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 

рук. Игнатенки Татьяна Васильевна. 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» (7-10 лет): 

1 место - Ясенев Илья, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. 

Нового Оскола, Белгородской области», рук. Верстова Наталья Григорьевна; 

1 место - Шипилова Виктория, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. 

Нового Оскола Белгородской области», рук. Михайленко Ольга Николаевна; 

1 место - Суровцев Артём, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефёдова 

Людмила Петровна; 

2 место - Солдатова Александра, Структурное подразделение «Детский сад 

АБВГДейка» МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Костева Ирина 

Викторовна; 

2 место - Бельба Иван, МБДОУ д/с №9 комбинированного вида г. Нового 

Оскола, рук. Кузнецова Марина Владимировна; 

2 место - Таракановский Андрей, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. 

Нового Оскола Белгородской области», рук. Тищенко Юлия Николаевна; 

3 место – Калкутин Илья, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа – интернат», рук. Ковтун Анна Николаевна; 

3 место - Куприянова Дарья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. 

Верстова Наталья Александровна; 

3 место – Котельников Матвей, МБДОУ д/с № 2 «Умка» г.Нового Оскола, 

Белгородской области, рук. Бельченко Татьяна Николаевна, Семендяева 

Елена Дмитриевна; 

3 место – Бритченко Тимофей, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», 

рук. Черненко Светлана Александровна; 



 

3 место - Виткова Мария, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского 

района», рук. Донникова Лариса Ивановна; 

3 место - Рудавин Игорь, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 

Марина Викторовна. 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» (11-14 лет): 

1 место - Роменко София, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Шульгина Светлана 

Александровна; 

1 место - Рудяк Владимир, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Пятакова Юлия Владимировна; 

2 место - Люгас Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

2 место - Сенкевич Максим, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Бакарас 

Наталья Георгиевна; 

2 место - Кравцов Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа – интернат», рук. Войтова Елена Владимировна; 

3 место - Костенко Богдан, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Сыроватский 

Юрий Николаевич; 

3 место - Нацаренус Богдан, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Пятакова Юлия Владимировна. 

Номинация «Декоративно-прикладное творчество» (15-18 лет): 

1 место – Кудрявцева Наталья, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Пятаков Игорь Николаевич; 

1 место – Ильницкий Владислав, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

1 место – Рыжих Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Крикуненко 

Марина Викторовна; 

2 место – Думансакая Анастасия, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. 

Буруменская Нина Викторовна; 

3 место - Петрушенко Алина, МБОУ "Старобезгинская СОШ", рук. 

Гончарова Елена Владимировна. 

 

Фотоконкурс «Радость духовная» 

Возрастная группа 10-13 лет: 

1 место - Гайдаш Татьяна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Дьячкова Ирина Александровна; 

2 место - Коркина Ирина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Рудавина 

Татьяна Петровна; 

2 место - Щебетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

3 место - Рудавина София, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Зозуля 

Наталья Васильевна; 

3 место - Зиминова Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Дьячкова Ирина Александровна. 



 

 

 

Возрастная группа 14-18 лет: 

1 место - Яшны Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

2 место – Казанцев Денис, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Рудавина Ольга Алексеевна; 

2 место - Запорожец Лидия, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко 

Анастасия Николаевна; 

3 место - Серенко Степан, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны 

Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.  

Кузнецова Ирина Владимировна. 

 

Творческий конкурс исследовательских работ 

«Свет православия, свет души» 

Возрастная группа 13-15 лет 

1 место -  Цапкова Елизавета, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Цапкова 

Нина Михайловна; 

1 место – Яшны Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

2 место – не присуждалось; 

3 место – не присуждалось. 

 

Благотворительная акция «Дари добро!» 

 

1 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской 

области», организаторы: Жданова Жанна Викторовна, Рудавина Ольга 

Станиславовна, Герасимова Яна Геннадьевна, Панкратова Елена 

Анатольевна, Высоченко Алла Александровна, Гамова Елена Николаевна,  

Омельченко Елена Ивановна; 

1 место – Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования « Новооскольский дом детского творчества», организаторы: 

Голядкина Ольга Александровна, Дуюнова Ирина Владимировна; 

2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской 

области», организаторы: Северьянова Александра Геннадьевна, Курлыкина 

Наталья Михайловна, Еремина Елена Николаевна,  Поданева Татьяна 

Алексеевна; 

3 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. 

Новый Оскол Белгородской области, организаторы:  Дудникова Ирина 



 

Ивановна, Ивницкая Ирина Георгиевна, Рудавина Елена Олеговна, Фролова 

Татьяна Николаевна,  Романенко Алена Алексеевна; 

3 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 комбинированного вида Новооскольского 

района Белгородской области», организаторы:  Леонтьева Марина 

Анатольевна, коллектив МБДОУ ДС № 8.  

 

Номинация « Лучшее образовательное учреждение по организации и 

проведению Пасхального фестиваля «Радость души моей!»   

 

1 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением 

отдельных предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. 

Новый Оскол Белгородской области, директор – Дудникова Ирина Ивановна, 

заместитель директора - Ивницкая Ирина Георгиевна; 

1 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 6 «Пчёлка» г. Нового Оскола Белгородской 

области», заведующий -  Жданова Жанна Викторовна, старший воспитатель -  

Рудавина Ольга Станиславовна; 

2 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Старобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского 

района Белгородской области», директор – Ганагина Ирина Николаевна, 

заместитель директора - Петрушенко Татьяна Михайловна; 

2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 8 комбинированного вида Новооскольского 

района Белгородской области», заведующий -  Леонтьева Марина 

Анатольевна, старший воспитатель – Скрынникова Ирина Александровна; 

2 место - Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола Белгородской 

области», организаторы: заведующий – Зацаринская Светлана Николаевна,  

старший воспитатель – Поданева Татьяна Алексеевна; 

3 место - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Шараповская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района 

Белгородской области», директор – Дитяткова Юлия Николаевна, заместитель 

директора - Рудавина Татьяна Петровна; 

3 место – Структурное подразделение «Детский сад «АБВГДейка МБОУ 

СОШ №4 г. Новый Оскол», руководитель структурного подразделения - 

Шаталова Людмила Вячеславовна. 

 

2. Признать участниками муниципального этапа областного Пасхального 

конкурса-фестиваля детского  творчества «Радость души моей!», следующих 

конкурсантов: 

Уроджева Милана, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области», рук. Фатьянова Наталья Владимировна; 



 

Назин Ярослав, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области», рук. Еремина Елена Николаевна; 

Симонова Дарья, МБДОУ д/с №9 комбинированного вида г. Нового Оскола, 

рук. Холмовая Руслана Владиславовна; 

Гребнев Максим, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. 

Нового Оскола, Белгородской области», рук. Чернявская Анастасия 

Леонидовна; 

Еремина Дарья, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г.Нового 

Оскола, Белгородской области», рук. Еремина Елена Михайловна; 

Мирошникова Полина, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. 

Нового Оскола, Белгородской области», рук. Чернявская Анастасия 

Леонидовна; 

Понедельченко Артемий, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида 

г. Нового Оскола, Белгородской области», рук. Гамзатханова Альбина 

Алексеевна; 

Попов Денис, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. Нового 

Оскола, Белгородской области», рук. Чернявская Анастасия Леонидовна; 

Червоненко Руслан, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. 

Нового Оскола, Белгородской области», рук. Дворяшина Виктория Олеговна; 

Перфилова Варвара, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Скрынникова Светлана Николаевна; 

Рышкова Варвара, МБДОУ д/с № 2 «Умка» г. Нового Оскола, Белгородской 

области, рук. Калашник Светлана Александровна; 

Смаженко Алина, Структурное подразделение «Детский сад» «Родничок» 

МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Ткаченко Наталья Михайловна; 

Сигарева Милена, Структурное подразделение «Детский сад АБВГДейка» 

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Костева Ирина Викторовна; 

Осипов Михаил, Структурное подразделение «Детский сад АБВГДейка» 

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Роменская Анастасия Павловна; 

Мищук  Вера, Структурное подразделение «Детский сад АБВГДейка» МБОУ 

«СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Костева Ирина Викторовна; 

Татаринцева Анна, Структурное подразделение «Детский сад АБВГДейка» 

МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Роменская Анастасия Павловна; 

Лобынцев Дмитрий, МБДОУ д/с №9 комбинированного вида г. Нового 

Оскола, рук. Косова Алена Юрьевна; 

Тарасевич Мария, МБДОУ д/с №9 комбинированного вида г. Нового Оскола, 

рук. Уханева Оксана Владимировна; 

Куприянова Екатерина, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида 

г.Нового Оскола, Белгородской области», рук. Роменская Татьяна 

Михайловна; 

Полякова Александра, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. 

Нового Оскола, Белгородской области», рук. Полякова Светлана Борисовна; 

Хаустова Ангелина, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида 

г.Нового Оскола, Белгородской области», рук. Дворяшина Виктория 



 

Олеговна; 

Голованева Елизавета, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Скрынникова Светлана Николаевна; 

Назин Александр, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области», рук. Фатьянова Наталья Владимировна; 

Ковинко Василиса, МБДОУ «Детский сад с.Великомихайловка», рук. 

Фетисова Анастасия Геннадьевна; 

Марченко Елена, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. Нихаенко 

Юлия Сергеевна; 

Марченко Сабрина, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 

Недовес Марина Александровна; 

Полякова Алена, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. Черненко 

Светлана Александровна; 

Радомская Виктория, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 

Никанова Галина Валентиновна; 

Сидельникова Виолетта, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка», рук. 

Нихаенко Юлия Сергеевна; 

Твиритина Анна, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Ворнавская Марина Викторовна; 

Ковалёва Вера, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Ухарская Ольга Алексеевна; 

Гончарова Екатерина, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Гамова Елена Николаевна; 

Кабак Полина, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Мельникова Оксана Викторовна; 

Терентьева Ольга, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Понедельченко Яна Юрьевна; 

Твиритина Анна, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Власова Надежда Ильинична; 

Понамарёв Григорий, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Карелина Юлия Анатольевна; 

Торская Арина, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Сидельникова Светлана Викторовна; 

Дубинин Александр, МБДОУ «Д/С № 6 «Пчёлка» города Нового Оскола 

Белгородской области, рук. Конотопченко Светлана Алексеевна; 

Швыдкова Валерия, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области», рук. Грищенко Марина Владимировна; 

Косов Тимофей, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области», рук. Курчатова Татьяна Николаевна; 

Горелов Егор, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области», рук. Лаврова Светлана Ивановна; 

Иляхина Мария, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области», рук. Котлярова Анастасия Александровна; 

Леонтьев Егор, МБДОУ ДС № 8, рук. Трофимова Анна Александровна; 



 

Певзнер Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Куприянова Ольга 

Викторовна; 

Чалый Кирилл, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук. Холова Майя Анатольевна; 

Селезнёва Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук. Рубцова Елена Васильевна; 

Запорожец Ксения, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Рубцова Елена Васильевна; 

Дзюба Анна, МБОУ «Новобезгтнская СОШ», рук. Буруменская Нина 

Викторовна; 

Локтев Никита, МБОУ «Новобезгтнская СОШ», рук. Буруменская Нина 

Викторовна; 

Руденко Ксения, МБОУ «Новобезгтнская СОШ», рук. Буруменская Нина 

Викторовна; 

Биннатова Гюльханум, МБОУ «Новобезгтнская СОШ», рук. Буруменская 

Нина Викторовна; 

Радомская Мария, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Бессарабова Светлана Николаевна; 

Саламатин Тимофей, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Долженков Юрий Васильевич; 

Кульпина Арина, МБДОУ д/с № 2 «Умка» г. Нового Оскола, рук. Семендяева 

Елена Дмитриевна; 

Романов Дмитрий, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Куприянова 

Ольга Викторовна; 

Певзнер Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Куприянова Ольга 

Викторовна; 

Белова Дарья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Куприянова Ольга 

Викторовна; 

Сушков Артем, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко Оксана 

Алексеевна; 

Широких Ксения, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Верстова Наталья 

Александровна; 

Гусева Полина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко Оксана 

Алексеевна; 

Исмаилова Вероника, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко 

Оксана Алексеевна; 

Капустин Святослав, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.  Петрушенко 

Оксана Алексеевна; 

Кулик Виктория, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук .  Верстова Наталья 

Александровна; 

Бурдина Кристина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина Лариса 

Владимировна; 

Башкирцева Ирина, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна; 



 

Станкович Михаил, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Самойлова 

Ирина Алексеевна; 

Масловская Татьяна, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. 

Нового Оскола, Белгородской области», рук. Щекина Евгения Владимировна; 

Бакеев Денис, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», рук. 

Навальнева Александра Ивановна; 

Попов Алексей, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Терехова Людмила 

Васильевна; 

Прохорова Алёна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Терехова Людмила 

Васильевна; 

Пахомов Кирилл, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья 

Михайловна; 

Пундик Эллина, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района», 

рук. Донникова Лариса Ивановна; 

Белова Дарья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Куприянова Ольга 

Викторовна; 

Климова Александра, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Куприянова 

Ольга Викторовна; 

Колыхалова София, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Куприянова 

Ольга Викторовна; 

Певзнер Валерия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Куприянова Ольга 

Викторовна; 

Снедкова Дарина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук. Крапива Едена Семеновна; 

Ульянцева Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Шевченко Валерия Анатольевна; 

Радомская Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», рук. 

Тверитинова Ольга Николаевна; 

Марченко Дарья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», рук. 

Долженкова Светлана Анатольевна; 

Гончаров Арсений, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Долженкова Светлана Анатольевна; 

Шатило София, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Ковалева Людмила 

Алексеевна; 

Суровцева Ирина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко Лариса 

Васильевна; 

Татаринцева Татьяна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Брагина Ольга 

Федоровна; 

Донченко Михаил, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Брагина Ольга 

Федоровна; 

Беляев Александр, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Брагина Ольга 

Федоровна; 

Белоусь Дмитрий, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Богданова 

Татьяна Анатольевна; 



 

Романов Дмитрий, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Куприянова 

Ольга Викторовна; 

Колыхалова София, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Куприянова 

Ольга Викторовна; 

Климова Александра, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Куприянова 

Ольга Викторовна; 

Ярушева Лилия, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефёдова Людмила 

Петровна; 

Шкилёва Диана, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефёдова Людмила 

Петровна; 

Локтев Никита, МБОУ «Новобезгтнская СОШ», рук. Буруменская Нина 

Викторовна; 

Коноплянко Михаил, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Моисеенко Лариса 

Васильевна; 

Калинин Максим, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Терехова Людмила 

Васильевна; 

Гольцев Максим, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области», рук. Данилова Наталья Николаевна; 

Заев Артем, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области», рук. Домащенко Елена Витальевна; 

Спесивцева Алиса, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области», рук. Кравцова Дарья Андреевна; 

Дьяков Назар, МБДОУ «Детский сад №10 «Мозаика» г. Нового Оскола 

Белгородской области», рук. Боровенская Анна Александровна; 

Верстова Вероника, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида г. 

Нового Оскола, Белгородской области», рук. Дворяшина Виктория Олеговна; 

Ноздринов Никита, МБДОУ «Детский сад № 3 комбинированного вида 

г.Нового Оскола, Белгородской области», рук. Рыгованова Татьяна 

Демьяновна; 

Абдулла Нурислам, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Верстова 

Наталья Александровна; 

Мирошникова Валентина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Семкович 

Евгения Александровна; 

Резниченко Милана, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Гончарова Светлана Александровна; 

Приходько Ксения, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского 

района», рук. Ряба-Неделя Елена Васильевна; 

Ковшов Артём,  МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья 

Михайловна; 

Донникова Лариса, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского 

района», рук. Донникова Лариса Ивановна; 

Шестак Ульяна, МБОУ «Новобезгтнская СОШ», рук. Гривенная Наталья 

Александровна; 



 

Мокренко Максим, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа-интернат», рук. Лукашева Елена 

Пантелеймоновна; 

Бессарабова Дарья, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа – интернат», рук.  Самусевич Людмила 

Михайловна; 

Шорстова Надежда, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа – интернат», рук.  Аносова Татьяна Юрьевна; 

Братищева Владислава, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа – интернат», рук. Макаренко Ольга Геннадьевна; 

Игнатов Кирилл, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа – интернат», рук.  Аносова Татьяна Юрьевна; 

Виткова Мария, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского района», 

рук. Донникова Лариса Ивановна; 

Лабутин Николай, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Тарасова Наталья Викторовна; 

Гарагуля Сергей, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Карпенкова Наталья Васильевна; 

Лавренова Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

рук. Дьячкова Ирина Александровна; 

Пономарева Полина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

Абдуллаева Азиза, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Абдуллаев Назим 

Мухаммедович; 

Постовая Мария, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Шакарова Мери 

Самсоновна; 

Балабанов Евгений, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Мотузова Любовь 

Александровн; 

Меренкова Полина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Мотузова Любовь 

Александровна; 

Редько Вера,  ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа – интернат», рук. Краснояружская Валентина Васильевна; 

Подольских Татьяна, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа – интернат», рук. Аносова Татьяна Юрьевна; 

Копылова Александра, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа – интернат», рук. Аносова Татьяна Юрьевна; 

Роменко София, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа – интернат», рук. Плахотник Марина Николаевна, Карпенкова Наталья 

Васильевна; 

Башкирцев Андрей, ГБОУ «Новооскольская специальная 

общеобразовательная школа – интернат», рук.  Самусевич Людмила 

Михайловна; 

Андрейчук Антон, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа – интернат», рук. Лукашева Елена Пантелеймоновна 



 

Фатеева Алина, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа – интернат», рук. Войтова Елена Владимировна; 

Пустовалова Надежда, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской 

области, рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

Петровская Диана, МБОУ «СОШ №3» г.Новый Оскол Белгородской области, 

рук. Сушкова Анна Анатольевна; 

Медведева Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Шевченко Валерия Анатольевна; 

Ивченко Дмитрий, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 

Пахомов Кирилл, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья 

Михайловна 

Самороковский Дмитрий, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. 

Г.Т.Ильченко», рук. Навальнева Александра Ивановна; 

Самодурова Александра, МБОУ «Голубинская СОШ» , рук. Судакова Юлия 

Николаевна; 

Стефанова Виктория, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Рудавина Елена 

Олеговна; 

Алейникова Евгения, МБОУ «Беломестненская СОШ Новооскольского 

района», рук. Донникова Лариса Ивановна; 

Бобров Вячеслав, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Кравченко Наталья Ивановна; 

Щербак Артём, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Горбатовская Татьяна Николаевна; 

Коршак Тимофей, ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная 

школа-интернат», рук. Горбатовская Татьяна Николаевна; 

Шестак Людмила, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская Нина 

Викторовна; 

Думансакая Анастасия, МБОУ «Новобезгтнская СОШ», рук. Буруменская 

Нина Викторовна; 

Антипова Дарья, МБОУ "Старобезгинская СОШ", рук. Гончарова Елена 

Владимировна; 

Беседина Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Николаевны 

Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук. Незнамова Елена 

Александровна; 

Ардентова Ева, МБОУ «Беломестненская СОШ», Донникова Лариса 

Ивановна; 

Руденко Ксения, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская Нина 

Викторовна; 

Дзюба Анна, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Буруменская Нина 

Викторовна; 

Медведева Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Тверитинова Ольга Николаевна; 



 

Шерстюкова Лиана, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Брагина Ольга 

Федоровна; 

Григорьева Виктория, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», 

рук. Навальнева Александра Ивановна; 

Верейкина Ирина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина Татьяна 

Петровна; 

Васёкина Диана, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Капустина Татьяна 

Петровна; 

Безух Вероника, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко», рук. 

Тверитинова Ольга Николаевна; 

Гиманова Анастасия, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко Анастасия 

Николаевна. 

 

       3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения 

педагогов итоги муниципального этапа областного Пасхального конкурса-

фестиваля детского  творчества «Радость души моей!». 

4.  Работы победителей    муниципального этапа Фестиваля направить 

для участия в  областном этапе Пасхального конкурса-фестиваля детского  

творчества «Радость души моей!». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А.  

 

 
 

 

   

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 



 


